

Jeg er sygeplejerske og har været det gennem 25 år.

Jeg synes der i debatten om konflikterne i den grad mangler oplysninger om de offentlige brug af eksterne vikarer (altså fra de private), der i den grad sprænger budgetterne. Ofte er timelønnen det offentlige må betale mere end det dobbelte sammenlignet med det fastansatte personale, og kvaliteten kan aldrig blive det samme med en vikar. Det hører vi ikke om!

Man kunne hvis der var politisk vilje minimere brugen af vikarer og til gengæld give de fastansatte højere løn, og så samtidig få langt større kvalitet i det offentlige!

Jeg har igennem de sidste 2 år arbejdet som fastansat intern vikarsygeplejerske på Hvidovre Hospital og set hvor dårligt de allerfleste afdelinger kører. De har svært ved at rekruttere personale, altså masser af ubesatte stillinger. Det interne vikarkorps på Hvidovre Hospital har slet ikke kunnet dække de manglende vagter, så derfor er der også i stor stil blevet benyttet eksterne vikarer.

Rigtig mange af de eksterne vikarer ville gerne søge de faste stillinger, da det dog er sådan, at de allerfleste af os sygeplejersker hellere vil have faste kollegaer, og hellere ønsker engagement på én afdeling, men hvor begrundelsen for ikke at søge en fast stilling er: ”AT DET HAR VI IKKE RÅD TIL!”

Når ovenstående storforbrug af dyre vikarer ikke er draget ind i debatten her under konflikten, er det for mig at se, åbenbart ikke ét spørgsmål om økonomi, der bliver nemlig brugt rigtig mange penge på lønninger, men sat på spidsen! Vil vi fortsat det offentlige sundheds-syge system, eller vil politikerne bevise at det offentlige er så dyrt, at vi lige så godt kan privatisere det hele??

Det offentlige vil ikke betale deres fastansatte personale tilstrækkeligt, altså kan de ikke få nok kvalificeret personale, så de køber dyr arbejdskraft af de private udbydere, og vupti er det offentlige sundheds system blevet så dyr en løsning, således at der er rigtig gode argumenter for at det private kan tage over.

Jeg har personligt lige nu valgt én ambulatorie-stilling i det offentlige. Det er et job der kræver en bred kvalificering, og det er et job der engagerer mig. Jeg har nogenlunde almindelige arbejdstider, altså vil jeg ikke få ulempetillæg. Spørgsmålet er om min privat økonomi kan holde til det.

Venlig Hilsen Ida Henvig.